Администрация города Благовещенска
Амурской области

03.12.2013 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         № 6101
Г. Благовещенск

О внесении изменений в

постановление администрации города

Благовещенска от 29.12.2012 № 5747

«О минимальных размерах окладов

(должностных окладов) работников

муниципальных бюджетных

учреждений образования и культуры

города Благовещенска

В целях повышения уровня заработной платы работников муниципальных

учреждений образования и культуры города Благовещенска, на основании ст. 133.1,

ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 29.12.2012

№ 5747 «О минимальных размерах окладов (должностных окладов) работников

муниципальных бюджетных учреждений образования и культуры города

Благовещенска» следующие изменения;

1.1. В названии постановления и в пункте 1 постановления исключить слово

«бюджетных»;

1.2. В пункте 1 постановления исключить слова «образовательных

учреждений общего образования,»;

1.3. Пункт 3 постановления исключить;

1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Благовещенск» и размещению на официальном сайте администрации города

Благовещенска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации А.И. Кузакова.

Глава администрации

города Благовещенска П.В. Березовский

приложение к постановлению

администрации г. Благовещенска от

03.12.2013 № 6101

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых

должностей служащих муниципальных учреждений образования и культуры

№

п/п

Профессиональная группа / квалификационный уровень Размер

минимального

оклада (руб.)

1 2 3

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих,

утвержденные Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №

248н
1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень

1 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

2155

2 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

2240

3 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

2355

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня»

2.1. 1 квалификационный уровень

4 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих

2500

5 разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

2600

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н
3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»

3.1. 1 квалификационный уровень 2310